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問い合わせ…国民健康保険課　蘂048－258－1110　薨048－252－4471

国
民
健
康
保
険（
国
保
）は
、み
な
さ
ん
が
病
気
や
け
が
を
し
た
と
き
に
、安

心
し
て
病
院
な
ど
に
か
か
れ
る
よ
う
に
、普
段
か
ら
お
金
を
出
し
合
い
、お

互
い
助
け
合
っ
て
い
こ
う
と
い
う
制
度
で
す
。
 

み
な
さ
ん
に
納
め
て
い
た
だ
く
国
民
健
康
保
険
税
は
、み
な
さ
ん
の
健
康
で

い
き
い
き
し
た
生
活
を
守
る
た
め
の
医
療
費
に
あ
て
る
大
切
な
財
源
で
す
。
 

安
心
し
て
医
療
を
受
け
る
た
め
に
も
、
保
険
税
は
納
期
限
内
に
納
め
ま

し
ょ
う
。
 

　
平
成
22
年
度
か
ら
、
自
己
都
合
以
外
の
理
由
で
離

職
後
、
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
た
か
た
な
ど
で
一

定
の
条
件
を
満
た
す
か
た
は
、
申
請
に
よ
り
国
民
健

康
保
険
税
の
軽
減
を
受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
 

　
対
象
者
は
、
雇
用
保
険
加
入
中
に
、
倒
産
・
解
雇
・

雇
い
止
め
な
ど
に
よ
り
離
職
し
た
か
た
で
、
雇
用
保

険
受
給
者
証
を
お
持
ち
の
か
た
。
受
給
資
格
者
証
に

記
載
さ
れ
て
い
る
理
由
の
コ
ー
ド
が
11
、
12
、
21
、

22
、
23
、
31
、
32
、
33
、
34
の
か
た
で
す
。
 

保
険
税
の
軽
減
制
度
 

　
国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
は
、
市
役
所
や
銀
行
の

窓
口
ま
た
は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
そ
れ
ぞ
れ

の
納
期
限
内
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
コ
ン
ビ

ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
は
バ
ー
コ
ー
ド
の
な
い
納
付
書

や
各
期
の
金
額
が
30
万
円
を
超
え
る
も
の
、
納
期
限

が
過
ぎ
て
い
る
も
の
は
納
付
で
き
ま
せ
ん
。
 

保
険
税
の
納
付
方
法
 

■
国
民
健
康
保
険
税
 

　
災
害
そ
の
ほ
か
特
別
な
事
情
で
、
生
活
が
著
し
く

困
窮
し
、
納
付
が
困
難
な
と
き
は
、
申
請
に
よ
り
、

減
免
や
徴
収
猶
予
が
受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
 

　
納
期
を
過
ぎ
る
と
減
免
の
申
請
が
で
き
な
く
な
り

ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
 

■
一
部
負
担
金
 

　
特
別
な
事
情
で
一
部
負
担
金
の
支
払
い
が
困
難
な

と
き
は
、
高
額
療
養
費
受
領
委
任
払
い
制
度
も
あ
り

ま
す
の
で
、
市
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。
 

　
ま
た
、
入
院
治
療
を
受
け
る
必
要
が
あ
る
場
合
で
、

収
入
が
皆
無
と
な
っ
た
こ
と
、
預
貯
金
が
少
額
で
あ

る
こ
と
な
ど
の
一
定
の
条
件
に
該
当
す
る
と
、
申
請

に
よ
り
一
部
負
担
金
の
減
免
を
受
け
ら
れ
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。
 

減
　
免
　
制
　
度
 

　
該
当
者
に
郵
送
し
た
「
特
定
健
康
診
査
の
ご
案

内
」
の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
の
実
施
機
関
一
覧
（
5
〜
7

ペ
ー
ジ
）
に
つ
い
て
、
変
更
が
あ
り
ま
し
た
の
で
お

知
ら
せ
し
ま
す
。
 

◆
特
定
健
康
診
査
を
新
た
に
実
施
す
る
機
関
 

　
さ
と
う
レ
デ
ィ
ー
ス
ク
リ
ニ
ッ
ク
 

　
住
所
…
青
木
1
ノ
5
ノ
25
 

　
蘂
048
（
252
）
1
1
0
3
 

※
今
後
の
変
更
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
に
な

る
か
、
国
民
健
康
保
険
課
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。
 

特
定
健
康
診
査
担
当
か
ら
お
知
ら
せ
 

平成23年度の国民健康保険税が決まりました 

保
険
税
を
納
め
な
い
と 

　
あ
な
た
が
、家
族
が
困
り
ま
す
！ 

保
険
税
が
納
期
限
ま
で
に
納
付
さ
れ
な
い
と 

次
の
よ
う
な
措
置
を
と
り
ま
す
。 

■
納
期
限
を
過
ぎ
る
と
督
促
を
行
い
ま
す 

・
本
税
に
対
し
て
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。 

■
納
期
限
か
ら
1
年
を
過
ぎ
る
と
 

・
有
効
期
限
の
短
い
保
険
証
を
交
付
し
ま
す
。 

■
さ
ら
に
滞
納
が
続
く
と 

◎
納
付
が
困
難
な
と
き
は 

　
納
期
限
が
過
ぎ
る
前
に
、 

　
必
ず
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。 

※
資
格
証
明
書
と
は
…
病
院
な
ど
に
か
か
る
と
き
、

医
療
費
を
全
額
自
己
負
担
し
、
後
日
申
請
し
て
払
い

戻
し
が
受
け
ら
れ
る
も
の
で
す
。 

・
保
険
証
を
返
還
し
て
い
た
だ
き
、代
わ
り
に

｢

資
格
証
明
書｣
が
交
付
さ
れ
ま
す
。 

・
そ
の
ほ
か
に
、
財
産
の
差
し
押
さ
え
な
ど
の

処
分
を
受
け
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。 

国保マスコット  健康まもるくん 

割振り項目 

①所得割額 6.5％ 

40％ 

1万3千円 

2万2千円 

2.5％ 

なし 

9千円 

なし 

10万円 
 

1.3％ 

なし 

1万3千円 

なし 

13万円 
（昨年度は12万円） 

50万円 
（昨年度は47万円） 

前年の給与所得控除後の金 
額などから基礎控除額33万 
円を差し引いた金額の 

土地・家屋にかかる 
固定資産税額の 

加入者または該当者 
１人につき 

１世帯または 
該当世帯につき 

１世帯に賦課される 
限度額 

②資産割額 

③均等割額 

④平等割額 

賦課限度額 

医療給付費 後期高齢者 支　援　金 介護納付金 

　今年度は医療給付費の賦課限度額、後期高齢者支援金の賦課限度額が変わりました。 
　みなさんに送付する国民健康保険税の納税通知書は、平成22年中の所得をもとに算
定しています。なお、年度途中でご家族が国民健康保険に加入または脱退した場合は、月
割りで計算し直し、新たに通知書を郵送します。 


